Förderer

Das Projekt NAiM Lübeck wird gefördert von der Europäischen Union und der Landesregierung Schleswig-Holstein.





Die Türkische Gemeinde in S-H e. V. ist als zugelassene Trägerin nach der Akkreditierungsund Zulassungsverordnung (AZAV) anerkannt.



Herausgeber und Bildnachweis: Türkische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.V.

Stand 08/2023

Kontakt

Projekt NAiM Lübeck

 $\label{thm:condition} \mbox{T\"urk} \mbox{ische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.~V.}$

Holstenstraße 13-15

23552 Lübeck Telefon: 0451 - 396 98 33

Telefax: 0451 - 396 98 35 Email: naim-hl@tgsh.de Ansprechpartner*innen: Frau Serap Ergin

Projektverantwortlicher:

Herr Tunahan Şimşek

Herr Dr. Cebel Küçükkaraca

Türkische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.V.

- Landesgeschäftsstelle -

Elisabethstr. 59

24143 Kiel

Telefon: 0431 - 76 114 Telefax: 0431 - 76 117 Email: info@tgsh.de

Besuchen Sie uns auf:



Weitere Infos unter: www.tgsh.de

NAiM Lübeck

Nachhaltige Arbeitsmarktintegration für Migrant*innen und Flüchtlinge

Türkische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.V.

Schleswig-Holstein Türk Toplumu







Über uns

Die Türkische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.V. (TGS-H) wurde im Jahr 1995 gegründet. Als gemeinnütziger Verein engagieren wir uns auf Landesebene für die Integration gesellschaftlicher Minderheiten, insbesondere in den Bereichen Bildung, Arbeitsmarkt und Förderung kultureller Vielfalt. Unser vorrangiges Ziel besteht darin, eine nachhaltige Integration zu fördern und gleiche Chancen unabhängig von Herkunft oder kulturellem Hintergrund zu schaffen.

Das Projekt NAiM Lübeck zielt auf die Integration von arbeitslosen und langzeitarbeitslosen Menschen mit Flucht- oder Migrationshintergrund. Besondere Aufmerksamkeit gilt dabei geflüchteten Menschen aus der Ukraine, sofern sie die erforderlichen Voraussetzungen für den Zugang zum Arbeitsmarkt erfüllen. Angesichts der unterschiedlichen Migrationswege nach Deutschland, darunter der Familiennachzug und das EU-Freizügigkeitsrecht, richtet sich unser Projekt an eine breite Zielgruppe.

Als Trägerin des Projekts sieht die TGS-H ihre Aufgabe darin, der Perspektivlosigkeit entgegenzuwirken. Unser Ziel ist es, die vorhandenen Potenziale unserer Projektteilnehmer durch gezielte Maßnahmen voll auszuschöpfen und sie erfolgreich in passende Berufsfelder zu integrieren.

Das Projekt NAiM wird in der Hansestadt Lübeck umgesetzt und trägt aktiv dazu bei, die Vielfalt der Gesellschaft zu fördern und die Integration von Menschen mit unterschiedlichem kulturellem Hintergrund voranzutreiben.

Ihre Chance auf berufliche Perspektiven

Das Projekt NAiM Lübeck richtet sich an langzeitarbeitslose Frauen und Männer, die

- Leistungen vom Jobcenter beziehen (Bürgergeld);
- einen Flucht oder Migrationshintergrund haben;
- im Alter von über 25 Jahren sind;
- sich freiwillig für die Teilnahme am Projekt entschieden haben;
- motiviert sind, neue berufliche Perspektiven zu erschließen.

Unsere formulierten Ziele:

- Ermutigung zur Steigerung des persönlichen Selbstvertrauens und -bewusstseins durch individuelle berufliche Unterstützung;
- Stärkung der Beschäftigungsfähigkeit und Entwicklung entscheidender Schlüsselkompetenzen;
- Überwindung von bestehenden Herausforderungen für einen erfolgreichen Einstieg in den ersten Arbeitsmarkt.



Was tun wir noch für unsere Teilnehmer*innen?

Unsere weiteren Angebote:

- Detaillierte Analyse von Kompetenzen und Ressourcen;
- Intensive Einzel- und Gruppenbetreuung;
- An vier Tagen pro Woche Gruppenangebote, darunter berufsbezogene Deutsch- und Digitalisierungskurse, Workshops, Bewerbungstraining und Coaching;
- Kontaktaufnahme und Netzwerkaufbau mit Arbeitgebern bei Veranstaltungen;
- Exkursionen und Ausflüge für kulturelle Einblicke;
- Erkundung des Arbeitsmarkts durch Betriebsbesuche und Praktika;
- Verbesserung des persönlichen Zeit- und Selbstmanagements;
- Effiziente Bewerbungsprozesse dank verkürzter Methoden durch Jobmatching;
- Suche nach Ausbildungs-, Praktikums- und Arbeitsstellen;
- Vermittlung mit kontinuierlicher nachfolgender Betreuung.

Werden Sie ein Teil des Projektes NAiM Lübeck und gestalten Sie zusammen mit uns Ihre beruflichen Möglichkeiten neu!